

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0705.01/2021 DATA DE ABERTURA 21 DE MAIO DE 2021 AS 07:30 HORAS NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E RAIOS-X JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE	
ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		BAIRRO DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0
RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO: JOSÉ MARIA COSTA FILHO - RG/CNH Nº 1351685070 - CPF Nº 650.630.233-04		OPTANTE DO SIMPLES NÃO	
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR		TELEFONE FIXO / CELULAR: (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim) FORTALEZA CEARÁ	

Proposta de Preços - Ajustada

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0705.01/2021 ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 5 - ANTÍDOTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ATROPINA INJ. 0,25MG	AMP.	1.000	FARMACE	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
2	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G	POTE	50	DINAMICA	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
							R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais

LOTE 6 - ANTI-EMÉTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	METOCLOPRAMIDA INJ	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
2	DOMPERIDONA 10 MG COMP CX C/ 30 COMP	CX	600	NOVA QUIMICA	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
3	DOMPERIDONA 1MG/ML C/ 100 ML	FR	600	MEDLEY	R\$ 20,56	vinte reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 12.336,00	doze mil, trezentos e trinta e seis reais
4	CLORIDRATO DE ONDASETRONA 8MG COMP SL	COMP	5.000	BLAU	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
5	BROMOPRIDA INJ.	AMP	8.000	WASSER	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 17.600,00	dezessete mil e seiscentos reais
6	BROMOPRIDA GTS	FR	700	PRALAB	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
							R\$ 47.676,00	quarenta e sete mil, seiscentos e setenta e seis reais

LOTE 7 - ANTIESPASMÓDICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	DIMETICONA GTS	FR	2.000	HIPOLABOR	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
2	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES) INJETÁVEL	AMP.	2.000	HIPOLABOR	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
3	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DIPRIRONA SÓDICA GTS.	FR	1.900	HIPOLABOR	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 15.162,00	quinze mil, cento e sessenta e dois reais
4	LACTULONA ELIXIR	FR	60	LEGRAND	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
5	DIPIRONA 500MG + CLORIDRATO DE ADIFENINA 10MG + PROMETAZINA 5MG FR. C/ 15ML	FR	1.500	LEGRAND	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
6	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DIPRIRONA SÓDICA INJ 5ML	AMP	10.000	HYPOFARMA	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 26.600,00	vinte e seis mil e seiscentos reais
							R\$ 59.600,00	cinquenta e nove mil e seiscentos reais

JOSÉ MARIA COSTA
 FILHO:65063023304
 23304

Assinado de forma digital por JOSÉ MARIA COSTA FILHO:65063023304
 Dados: 2021.06.14 12:06:03 -03'00'

LOTE 17 - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO INJ. (AMPOLA DE 10ML)	AMP.	90.000	FARMACE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 39.600,00	trinta e nove mil e seiscentos reais
2	CLORETO POTÁSSIO INJ. 10%	AMP.	2.600	FARMACE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais
3	CLORETO SÓDIO INJ 10%	AMP.	3.000	FARMACE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
4	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% 10ML	AMP.	10.500	FARMACE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
5	GLUCONATO DE CÁLCIO INJ 10%	AMP.	820	ISOFARMA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.804,00	mil oitocentos e quatro reais
6	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR. AMP. 100ML	FR-AMP.	13.000	FRESENIUS	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 28.080,00	vinte e oito mil e oitenta reais
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR. AMP. 250ML	FR-AMP.	13.000	FRESENIUS	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 36.140,00	trinta e seis mil, cento e quarenta reais
8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR. AMP. 500ML	FR-AMP.	33.000	FRESENIUS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 99.000,00	noventa e nove mil reais
9	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICA 250 ML	FR-AMP.	21.000	FRESENIUS	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 58.380,00	cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta reais
10	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICA 500ML	FR-AMP.	21.000	FRESENIUS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
11	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% FR. AMP. 500ML	FR-AMP.	15.000	FRESENIUS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
12	SOLUÇÃO RINGER/LACTATO 500ML	FR-AMP.	13.000	FRESENIUS	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 41.860,00	quarenta e um mil, oitocentos e sessenta reais
13	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ. 50%	AMP.	800	ISOFARMA	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
							R\$ 424.300,00	quatrocentos e vinte e quatro mil e trezentos reais

LOTE 31 - MATERIAL RESTAURADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 ESMALTE COM 4 GRAMAS	UNID	120	FGM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.466,40	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
2	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 DENTINA COM 4 GRAMAS	UNID	120	FGM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.466,40	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
3	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 ESMALTE COM 4 GRAMAS	UNID	120	FGM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.466,40	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
4	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 DENTINA COM 4 GRAMAS	UNID	120	FGM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.466,40	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
5	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 ESMALTE COM 4 GRAMAS	UNID	120	FGM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.466,40	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
6	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 DENTINA COM 4 GRAMAS	UNID	120	FGM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.466,40	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
7	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 COM 4 GRAMAS	UNID	65	FGM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 794,30	setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
8	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3 COM 4 GRAMAS	UNID	65	FGM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 794,30	setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
9	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OPACA COM 4 GRAMAS	UNID	65	FGM	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 794,30	setecentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
10	SERINGA DE RESINA TIPO FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 COM 4 GRAMAS	UNID	65	FGM	R\$ 17,77	dezessete reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.155,05	mil cento e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
11	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% GEL COM 10 ML	UNID	20	ALL PLAN	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
12	PRIMER E BOND 2.1, AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO, COM FLUOR	FRASCO	55	FGM	R\$ 25,54	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.404,70	mil quatrocentos e quatro reais e setenta centavos

 JOSE MARIA COSTA
 FILHO:65063023304
 12/06/14 03:07

 Assinado de forma digital por JOSE MARIA COSTA FILHO:65063023304
 Dados: 2021.06.14 12:06:41 -03'00'

13	CÁPSULA DE AMÁLGAMA 1 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNID	CX	60	SDI	R\$ 83,26	oitenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.995,60	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
14	CÁPSULA DE AMÁLGAMA 2 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNID	CX	60	SDI	R\$ 105,46	cento e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.327,60	seis mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
15	MATRIZ AÇO 5MM COM 0,5 METROS DE FITA.	CX	25	PREVEN	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos
16	MATRIZ AÇO 7MM COM 0,5 METROS DE FITA.	CX	25	PREVEN	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
17	DISCO DE ACABAMENTO TIPO SOLFLEX COM 100 UNIDADES	CX	15	TDV	R\$ 149,87	cento e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.248,05	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinco centavos
18	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO PARA RESINA	CX	30	PREVEN	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
19	TIRA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA	CX	30	PREVEN	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 160,20	cento e sessenta reais e vinte centavos
20	MICROBRUSH, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	FGM	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 533,40	quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
21	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA COMPOSTA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	30	PREVEN	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
22	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO, TUBO CONFECCIONADO EM P.V.C.	PCT	200	MAXCLEAN	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.338,00	mil trezentos e trinta e oito reais
23	PAPEL CARBONO, PACOTE COM 12 FOLHAS	PCT	50	MAQUIRA	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 104,00	cento e quatro reais
24	PLACA DE VIDRO MM TAMANHO PADRÃO	UND	25	PREVEN	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 222,25	duzentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
trinta mil reais							R\$ 30.000,00	

LOTE 33 - BROCAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PONTAS ENHANCE CAIXA COM 7 UNIDADES, TIPO : PÊRA, DISCO E CHAMA.	CX	50	DENTSPLY	R\$ 213,65	duzentos e treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10.682,50	dez mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
2	ESCOVA DE ROBINSON	UND	40	PREVEN	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 59,20	cinquenta e nove reais e vinte centavos
3	TAÇA DE BORRACHA	UND	50	PREVEN	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
4	BROCA BR 2	UND	100	MICRODONT	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 877,00	oitocentos e setenta e sete reais
5	BROCA BR 4	UND	100	MICRODONT	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 877,00	oitocentos e setenta e sete reais
6	BROCA BR 6	UND	100	MICRODONT	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 877,00	oitocentos e setenta e sete reais
7	BROCA FG 1015 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
8	BROCA FG 1033 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.854,00	mil oitocentos e cinquenta e quatro reais
9	BROCA FG 1034 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
10	BROCA FG 1092 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
11	BROCA FG 1093 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.964,00	mil novecentos e sessenta e quatro reais
12	BROCA FG 2143 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.992,00	mil novecentos e noventa e dois reais
13	BROCA FG 3118 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.888,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais
14	BROCA FG 3138 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
15	BROCA FG 3168 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
16	BROCA FG 3195 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais

JOSE MARIA COSTA
 Assinado de forma digital por JOSE MARIA COSTA
 FILHO:65063023304
 23304
 Dados: 2021.06.14 12:07:01 -03'00'

17	BROCA FG 1013 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
18	BROCA FG 1014 (MARCA KG)	UND	200	MICRODONT	R\$ 8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais
19	BROCA 329 (MARCA KG)	UND	150	MICRODONT	R\$ 15,61	quinze reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.341,50	dois mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
20	BROCA FG 1016 (MARCA KG)	UND	100	MICRODONT	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.046,00	mil e quarenta e seis reais
21	MANDRIL PEQUENO	UND	15	PREVEN	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos
22	BROCA CIRÚRGICA 701	UND	150	MICRODONT	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
23	BROCA CIRÚRGICA 702	UND	150	MICRODONT	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
24	BROCA CIRÚRGICA 8	UND	150	MICRODONT	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
25	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UND	150	MICRODONT	R\$ 39,62	trinta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.943,00	cinco mil, novecentos e quarenta e três reais
							R\$ 49.900,00	quarenta e nove mil e novecentos reais

LOTE 36 - INSTRUMENTAL (CIRURGIA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	TESOURA RETA CLÍNICA TAMANHO PEQUENO	UND	25	COOPERFLEX	R\$ 59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.492,50	mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
2	BROQUEIRO C/ 08 DIVISÕES TAMANHO PADRÃO	UND	30	FAVA	R\$ 80,40	oitenta reais e quarenta centavos	R\$ 2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais
3	CURETA DE LUCAS TAMANHO PADRÃO	UND	40	COOPERFLEX	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
4	FÓRCEPS N° 150 TAMANHO PADRÃO	UND	30	ABC	R\$ 187,00	cento e oitenta e sete reais	R\$ 5.610,00	cinco mil, seiscentos e dez reais
5	FÓRCEPS N° 18 R TAMANHO PADRÃO	UND	30	ABC	R\$ 162,93	cento e sessenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 4.887,90	quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
6	FÓRCEPS N° 18L TAMANHO PADRÃO	UND	30	ABC	R\$ 157,63	cento e cinquenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.728,90	quatro mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos
7	FÓRCEPS N° 01 TAMANHO PADRÃO	UND	30	ABC	R\$ 178,25	cento e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.347,50	cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
8	FÓRCEPS N° 69 TAMANHO PADRÃO	UND	30	ABC	R\$ 170,25	cento e setenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.107,50	cinco mil, cento e setenta e cinco centavos
9	FÓRCEPS N° 151 TAMANHO PADRÃO	UND	30	ABC	R\$ 181,25	cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.437,50	cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
10	FÓRCEPS N° 65 TAMANHO PADRÃO	UND	30	ABC	R\$ 184,25	cento e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.527,50	cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
11	SINDESMÓTOMO TAMANHO PADRÃO	UND	40	COOPERFLEX	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 441,60	quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
12	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL TAMANHO PADRÃO	UND	100	IODONTOSUL	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecentos reais
13	CABO DE BISTURI TAMANHO PADRÃO	UND	50	COOPERFLEX	R\$ 15,09	quinze reais e nove centavos	R\$ 754,50	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
14	FÓRCEPS N° 16 TAMANHO PADRÃO	UND	30	ABC	R\$ 163,00	cento e sessenta e três reais	R\$ 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
15	FÓRCEPS N° 17 TAMANHO PADRÃO	UND	30	ABC	R\$ 164,25	cento e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.927,50	quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

JOSE MARIA COSTA
 FILHO:65063023304
 23304

Assinado de forma digital por JOSE MARIA COSTA
 FILHO:65063023304
 Dados: 2021.06.14 12:07:19 -03'00'

16	ALAVANCA RETA SELDIM TAMANHO PADRÃO	UND	40	COOPERFLEX	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezesseis reais
17	LIMA PARA OSSO TAMANHO PADRÃO	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 54,70	cinquenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 547,00	quinhentos e quarenta e sete reais
18	TESOURA DE METZENBAUM	UND	25	ABC	R\$ 45,47	quarenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 1.136,75	mil cento e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos
19	AFASTADORES DE FARABEU	UND	15	ABC	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
20	PINÇA MOSQUITO RETA	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
21	PINÇA MOSQUITO CURVA	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
22	TESOURA ÍRIS RETA	UND	25	COOPERFLEX	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
23	TESOURA ÍRIS CURVA	UND	25	COOPERFLEX	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
24	PORTA AGULHA MAYO	UND	20	COOPERFLEX	R\$ 48,55	quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 971,00	novecentos e setenta e um reais
25	SERINGA LUER VIDRO	UND	30	COOPERFLEX	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
26	DESCOLADOR DE FREER	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
27	ALAVANCA BANDEIRINHA (DIREITA)	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 55,77	cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 557,70	quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
28	ALAVANCA BANDEIRINHA (ESQUERDA)	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 57,52	cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 575,20	quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
29	PINÇA BACKHAUS	UND	10	COOPERFLEX	R\$ 57,90	cinquenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais
30	PINÇA DENTE DERATO	UND	25	COOPERFLEX	R\$ 33,02	trinta e três reais e dois centavos	R\$ 825,50	oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
31	AFASTADOR DE MINESSOTA	UND	25	COOPERFLEX	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$ 642,50	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
32	PINÇA ALLIS	UND	25	COOPERFLEX	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.237,50	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
33	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	UND	30	FAVA	R\$ 71,87	setenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.156,10	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e dez centavos
34	DESCOLADOR DE MOLT	UND	19	COOPERFLEX	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
35	JOGOS ALAVANCA POTT	UND	15	COOPERFLEX	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
36	ALVEOLO TOMO	UND	12	COOPERFLEX	R\$ 45,47	quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 545,64	quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos

setenta e quatro mil, setecentos e trinta reais e vinte e nove centavos

R\$ 74.730,29

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	688.406,29
seiscentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e seis reais e vinte e nove centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO..

PRAZO DE ENTREGA: SERÃO DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA DE CADA PARTICIPANTE. CONFORME EDITAL.

O PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTA NO CERTAME, EM OBEEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

FORTALEZA CE, 14 DE JUNHO DE 2021

JOSE MARIA COSTA Assinado de forma digital por
FILHO:65063023304 JOSE MARIA COSTA
 FILHO:65063023304
 Dados: 2021.06.14 12:07:38 -03'00'